
UCHWAŁA NR IV/27/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
oraz określenia terminu i częstotliwości ponoszenia tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i art. 6l ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) Rada 
Miejska w Wołczynie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez gminę Wołczyn od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, w następujący sposób:

a) w wysokości 11,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców mniejszej lub równej 4,

b) w wysokości 9,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców równej 5,

c) w wysokości 8,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców równej 6,

d) w wysokości 7,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców równej 7,

e) w wysokości 6,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców równej 8,

f) w wysokości 5,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców równej 9,

g) w wysokości 4,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość stanowiącą 
samodzielny lokal mieszkalny dla liczby mieszkańców równej i większej niż 10.

3. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się wyższą 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, w wysokości 18,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość stanowiącą samodzielny lokal mieszkalny.

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 lit. a - g i ust. 3 miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w ust. 2 lit. a - g lub ust. 3.

§ 2. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

2. Wzór deklaracji, o której mowa w § 2 ust. 1, określa odrębna uchwała.

§ 3. 1. Ustala się obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy miesiąc, 
w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec.

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bez 
wezwania, na indywidualnie przypisany numer rachunku bankowego, w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca danego roku kalendarzowego z dołu.

§ 4. Traci moc:

Id: A5344D0A-F5DD-48AD-9FF4-2BC28B9F3B7F. Podpisany Strona 1



1) Uchwała Nr XXVI/188/2012 z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.U.W.O. poz. 116 z dnia 11 stycznia 2013 roku);

2) Uchwała Nr XXXII/236/2013 z dnia 12 czerwca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gosopdarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz.U.W.O. poz. 1457 z dnia 
17 czerwca 2013 roku).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Id: A5344D0A-F5DD-48AD-9FF4-2BC28B9F3B7F. Podpisany Strona 2




